''"plain et souOTissaument as pcrsones desus dites, et eusl après •'*'loul chuu

li devant dite Beatris levé et euporté et fait lever et '^'emporter paissievle-

ment par plusseurs anéis les rentes desus *' dites des rentiers devant dis , li

devont dite Btatiis recoguoist et *''a recognut ke ele a vendu bien et loiau-

ment à homes honeravles *'-''et discrés le dieu et le capitele Saint Perre

d'Aire ou non d'ans "^'^et pour ans et pour leur église devant dite toutes les

rentes '^"devant noniées et tout le droit et toute l'action k'ele avoit et '*'*pooil

et devoit avoir es rentes et es assenemens devant només et ^^dis contie les

rentiers et sour les rentiers desus dis et només et °'*sour leur oirs ou sour

chiaus ki terroient les assenemens devant '-"dis, des quels coses li devant

dite Beatiis par li et par sen avoué ''-issi hors et à loy, et les a werpies as

devant dis dien et capitele et "^en leur non et de leur église, et a\oeckes

aus et leur église ijien et à "'loy et soutïissaunicnt selonc l'usage et le cous-

tume du paiis , mises ^^el wardces et ajoustccs toutes sollempnilés ki pour

chou sont ^"accoustumées à merre el doivent estre mises as us et as cous-

ttmies "'devant dis. Et pramist le dite Beatris dcseure tout chou '"* k'ele

leroil d'ore en ava.it les devant dis dien et capitele et leur -'"église, et

ensement leur mandemeni , gon des renies et des coses '""deseure dites, et

de cheles disposer el ordener paisievlement et "" permanavlement sans riens

dire encontre. Et tout chou a fait '"'-li devant dite Beatris, si connue il est

desus dit, ou non et '"^avoekes le dien et le capitele desus dit et de leur

église, pour une '"' certaine sonune d'argent de le (piele li devant dite

Beatris se '"' lient bien à paiie en sec argent bien coulé el bien délivré, et a
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1"'' renonchié et renonclie li devant dite Beatris parmi les coses '""desus

dite à tout le droit qu'ele avoit ou deiist et peust avoir ^°^ es coses desus dites

et encontre les rentiers kisontdeseure '"^noniés (^l'c), en (jiielconkes manière

ke che fust, pour l'ocoison des ""rentes et des coses desus dites, et ense-

ment à aide de droit de '" crestienlé el de justice laie et k chou ke li diinier

ne li fuissent "'-mie conté ne paiiet ne délivré, et à toutes autres aides ki li

por- "^roient aidier et valoir et porter pourfit contre les devant dis dien

"'et le capilele et leur église, et à ans ou à leur conimant grevei' "^ou

nuire. Chou lu fait el conut par devant Jakemon dit Carton, "''adonkes

baillieu des sis provendes, de par le capitele Saint Perre "''d'Aire, ki en

tendi as coses desus dites comme justice cl baillieus "^du lieu devant dit.

etfist entendre à loy eskcvins de le dite "^signerie à toutes ces coses desus

dites, c'est à savoir Andrieu le ''-"Heurtere , Jehan Coepman, Mikiel Martin.

Willaume Willai, ''-'Jehan le May et .\nsel le Wint, par devant les quels

bail- ''--lieu cl eskevins desus només compartnent tout li rentier desus

''-^nomé, mis hors Jehan le Rous et Jehan l'Oncle, ki sont mort ''-'el tres-

passé de cést siècle , et conurent souffissaument bien et à '-' loy ke il dévoient

et doivent les rentes desus dites en le forme et ''-'' en !e manière desus dite»

,

les queles rentes d'ore en avant il ont '-''en covent à rendre ei à paiicr au

dien et au capitele devant dit '-*on à leur commant tant comme il tcnrour

les asenements devant '-"dis, as termes desus dis et en le fourme et en le

manière desus '^"dite. Et est à savoir ke li dite Beatris eut en covenent et

pra- ''' mist par devant le baillieu et les eskevins devant només à \va- '^-ran-

dir par se foi envers tous ses aleus, et envers tous cliiaus ki '^^aucun droit

i porroient demander par raison de lingnage ou '^* autrement, le vendage

devant dit, et à tenir et acmplir par se foi '^^ toutes les coses devant dites

et cascunes d'eles à par li. Che fu '^"fait etconul p:ir devant le baillieu et les

eskevins devant només '^''et en le signourie devant dite, en l'an de grâce

mil deus cens'^^quatre vins et dis et wit, el mois de May.

T. 1-272, jiiillL'i.

' Universis présentes litteras inspecturis Johannes. prepositus -ecclesie

Sancli Pétri Ainensis, salutem in Domino. Notum facimus ^quod cum vir

uobihsdoininusFastredusdeHaveskerka miles, 'dominusde Calona, nuper

vendiderit et guerpiverit bene et legi- ^time venerabilibus viris J. decano

et capitule ecclesie Sancli ''Pétri Ariensis in perpetuuin. inlervenienle con-
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sensu beiiivolo Tastrcdi lilii et lieredis sui magis apparentl.s, nec non de

aucto- ^ritate et asscnsu viri nohilis domini VVillelini de l'Iausne militis 'el

domine Bcatricis ejiis uxoris, domine de Averdoing, homininn '"Baldiiini

dicti de Curia, hominis nostri, et cornm dictis domino "Willelmo et do-

mina Béatrice ejns uxore ac eonim iiominibns, ^-^competenter per legem

ut per judicium secundiim usum et cou- '"'siietiidinem patrie, quinqiiaginla

quinque moncaldalas terre, ''parum plus vel parum minus, jacentes in ter-

riforio de Maisieres '^in plurihus et diversis peciis, quas diclus dominus

Phastredus"'tenebat in feodum depredictis domina Béatrice et ejus marito,

'^prout convenlio predicti conlractus in lilteris prcdictornm '^domini Wii-

leimi et domine Bealricis ojus uxoris super hoc con- '^fectis plenius conti-

netur, nos qui predictis venditioni et wcrpi- -"tioni, tanquam supcrior do-

minus présentes fuimus, ad instantiam -'et rogatum predictorum domini

Kastredi et ejus filii domini -'-Willelmi e( domine Beatricis, ac dicli Balduini

hominis nostri, ^^predictis vendilioni, werpitioni et conventionibus nostrum

tan- 2'"quam supcrior dominus bénigne prebemus consensum pariter ^^ct

assensum, volentes et concedentes cjuod predicti dccanus et -'^'capituUini ec-

clesie Ariensis perpetuo teneant , possidoant et-'' Ijabeanl pacifiée dictas terras

,

et de eis gaudeant lanquam de -^propria hereditate sua pacifice et quiète,

absque soiulione census '^''et reddilus, et absque aliquo servicio faciendo.

prout a predictis ^"domino Willelmo, domina Béatrice et sepedicto Bal-

duino eisdem ^^est concessum. Et ut premissa rata et inconcussa perpetuo

'-maneanl, présentes littcras dictis dccano et capitule tradidimus '-^sigilli

nostri appensione roboratas. Datum anno Domini millesimo ^''ducentesimo

septiiagesimo secundo, mcnse Julio.

V. 1290, 6 décembre.

' IJniversis présentes litteras inspecturis J. decanus cl capitulum -Mori-

ncnscs salutem in Domino. Cum vir nobilis dominus Wil- •'lelmus miles,

dominus de l'Yaune, 3t domina Beatrix d'Aver-''doingn, domina de i'Yaune,

ejus uxor, pênes nos impigno- ''raverint très partes duaruni gai'barum

décime et dimidie garbe ''terragii cxistentiiun inlra villam, parrochiam et

lerrilorium ''de Maseriis in Ternesio, in personagio ecclesic Ariensis, in

lene- '^ mente Baldoini de Curia de Maseriis et dominio viri venerabilis

''prepositi Ariensis, et hoc pro ducentis libris parisiensium, de '"conscnsn

et voluntate Willelmi heredis miiilis et domine pre- " dictoi um , secundum
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lormam et tenorein litterarum super dicta '-impignorationo confectariini

,

uotuni facidius f[uocl piacet nobis '^quod dictus prepositns, vel decanus et

capituliim Ariensos dicla ''bona impignorala. quocunque anno et quocuii-

que teinpore volue- '^rint, de ducentis lihris parisiensium redimani ante-

dietis. In '-'cujus rei testimoniuni presentibus littcris sigillum nostri capituli

''diiximiis apponendum. Datiiin anno Domiiii miilesinio ducenlesimo '^^no-

nagesinio. in die beati Nicolai hyemalis.

V. 1293, 27 décembre.

' L'nivrisis présentes litteras inspecturis J. decanus et capitulum -Mori-

nenses saluleni in Domino. Cuni doniiniis Willelmus defunctiis -^ miles,

quondam doniinus de l'Yanne, et domina Beatri.x de 'Averdoingn, domina

de l'Yaune, quondam ejus uxor, erga nos, ^ (empore quo dictus miles vive-

lial, impignorassent très partes ''duarum garbarum décime et dimidie garbe

terragii existentium "^infra villam, parrocbiam et territorium de Maseriis in

Ternesio, ''in tenemento Baldoini de Curia de Maseriis et dominio viri

''venerabiiis prepositi Ariensis, et hoc pro ducentis libris pari- '"siensium,

de consensu et voluntate viri nobilis domini Willeimi "de r\aune militis,

liiii quondam et hcredis militis et domine '-predictorum, secundum lor-

mam et tenorern litterarum super ''dicta impignoratione coniectarum,

notum facimus quod viri ''vcnerabiles decanus et capitulum Aiienses dictas

très partes '^décime cum dimidia garba terragii, anno Domini millesimo

"" ducentesimo nonagesimo tercio, Dominica post Natale Domini, '"erga

nos, de voluntate et consensu dicte domine, redemerunt '^ nobis seu man-

dalo nostro, solvendo dictas ducentas libras pari- '''siensium in pecnnia

numerala. Propter quod nos predictas très -"garbas ' décime cum dicta di-

midia garba terragii nobis, ut '-'prefertur, pro dicta pecunia impignoratas

et titulo pignoris -'-obligatas pro dictis ducentis libris nobis a diclis decano

et -'capiluio Aricnsibus, ut premittitur, solutis, et quicquid juris -^iiabe-

mus in eisdem , erga dictos decanum et capitulum Arienses -^et eorum

ecclesiam lenore presentium litterarum obligamus, ac -'^'cis concedinius et

cedimus et in eos transferimus omne jus et -^omnem actiouem quod et

([uam babebamus et babere poteramus -*in dictis tribus partibus deciine et

dimidia garba terragii et earuni '''-' pertinentiis ratione quacuiique sive causa;

' Corr. très partes,

lOME xxvui, repartie. iG
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cl pioniittiinus nus •'"omiies et singiili bona fide quod nos oninia instiu-

inenta quaiii- ^'cimquc formam verboruin contiiienlia latione dicte impi-

nnora- '-fionis confecla, que super hoc hahuinuis et liabomus et que '^in-

venire poterimus, eisdeni dccaiio et capitulo aut coruni mandato ^'absque

Iraudc et dolo trademus cum effectu, et quod nos cisdcm ^^instriimentis

aut nliquo eorumdem pro nobis et in tavorem ac ^''conimoduni ecclesie

uostic de celero non uleninr, ininio omne -'^jus quod nobis et ecclesie

nostre conipetebat et conipetcre polerat ^''in dictis Iribus partibus décime

et diniidia garba ferragii el ^'"earum pertinentiis, auctoritale et virtute dic-

torum instiumeii- '"torum in dictos decanum et capitulum Arienses et coruni

ecciesiam '' transtulimus, et eis cedinuis tolaliter et expresse ad hune fnicm

*'-quod dicti decanus et capituiun» Arienses et eorum ecclesia dictis "in-

sti'umenfis se juvarc valeant contra quascunque personas pro ''dictis tribus

partibus duaruin garbarum décime et dimidia garba '^terragii et earuin

pertinentiis quociescunque et ubicunque fuerit "'oportunum et eis et eoruni

ecclesie Ariensi videbilur expedire. '"Et prediclas cessiones fecimus et lari-

rnus dictis decaiio et capitulo '^Ariensibus et eorum ecclesie mediante so-

lutione ab eisdem nobis ' l'acta de ducentis libris parisiensium antedictis.

Propter (juod nos -'"omnes et singuli renunciamus, nomine nostro et ecclesie

nostre, ''' omni exceptioni doii, mali fori, omni juris auxilio tam canonici

'quairi civilis, exceptioni pccunie non nunierate, non soluté et ^•'non re-

ceple, benelicio restitutionis in inlegriun, et omnibus " exce[)tionibus qu

nobis et ecclesie nostre posscnt conqjetere et ^^diciis decano et capitulo

Ariensibus et eorum ecclesie obesse in ^''premissis vel aliquo premissorimi.

lu cujus rei testimonium , nos " eisdem decano et capitulo Ariensi()us pre-

senies litteras conce- ^''dimus sigillo uostri capituli si.;illata-. Datuni ann.)

Domini ^'millesinio ducentesimo nonagesimo tereio, Uominica post Natale

''"Domini.

X. 1293, mars.

' Onuiibus iicc visuris Guillelmus de Liskcs, prepositus .Ariensis, -Mori-

neusis dyocesis, eternam in Domino salutem. Crim nobilis 'domina, do-

mina Beatrix domina d'Averdoingn et de Quinchiaco, ' reiicta douiini Wil-

ielmi miiilis defuncii, quondam domini de ''l'Yaune, baberet et possideiet

jure bci'editariosiv(; proprietatis ''quandam decimam et quoddam terragium

exislentes in villa, " parrocbia et teriitorio <\r Maseriis in Teriiesio, que

omnia pretata '^ftomina tencbal in leodum de Baldoino de Curia de Mase

e
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riis, "homiiie nostro, el dictus Baldoinus dr iiobis; et totaiii dicinm "^dc-

cimam ac tolum Iciragium predictuni cum eorum juribus et " pcrlinenliis

prefata domina, de \oliintatc et consensu viri nohilis '-domini Willelnii

militis, doiiiiiii de rVauiie, cjiisdem domine lilii '^primogeniti el heredis

magis ad presens apparentis, vendiderit ''hereditario, consensu nostro ac

dicli Baldoini de Curia ad hoc '^interveniente, viris venerabililnis et dis-

cretis derano et eapilulo ""'erclesie Ariensis, ac rite et ad legeui, una ruui

lîcrede predicto, '"nomine et ad opiis decani et capiluli ac erclesie predic-

toiiim ""werpivcrit , adbihitis omnibus sollempnitatibiis que in talibus '"re-

quiruntnr et consiieverinil ndbiberi; et sint dicti decanus et -"eapitiduni ac

dicta ecclesia rite el e.d iegem adberedati, dicte '-' consensu nostro et assensu

ad bec intervenientibus de eisdeni, ad --hune ilnem quod decanus et ca-

pitulum ac ecclesia predicli bona -^predicla vendita et werpita teneant et

possidean! jure heredilario -'sive proprietatis, et fructus et provenlus ac

. emoluniesit;; que ex -^eisdcm décima et terragio ac eorum perlinensiis dein-

ceps pro- '^f'venient exnunc imposterum per se seu per inandatnm suum

-"lèvent et percipiant libère et absolute, absque scrvitio, exactione -''et

inolostatione (juibuscunque, et dictus Baldoinus, ejns uxor et '-''eorum iilia

et hères per advocatos ad bec assumptos secundum '"legeni et consuetudi-

ncm patrie, qnicquid juris,, dominii et alterins "cujuscunque rei habebanl

seu habere aut eisdem provenire -^-poterant quoquomodo in décima et ter-

ragio supradictis in manibus '•'nostris seu mandali nostri ad hoc a nobis

spceialiter et sufficienler ''missi ac etiam deputati tolalitei- werpiAerint ac

reportaverint ad '^opus ecclesie memorate; et cum pret'ati doeainis et capi-

tulum ^*'' nobis et nosiris successoribus prepositis Ariensibus in augmrnium

''reddiluum nostre prepositure Ariensis et pro droituris preniis- ^"soruni

dederint et concesserint quadraginta solidos parisicnsium -^^annui redditus

nobis et nosfris successoribus predictis exnunc '"imposterum in quolibel

Nataii Domini persoh'endos; et pro dicto ''' reddilu modo predicio solvcndo

prefati decanus et capitulum '''-nobis et nostris successoribus prepositis

Ariensibus assigna- '''mentum fecerint ad omnia bona ecclesie Ariensis,

hoc saivo et "'dcclaraîo quod, cum redchtus de quadraginta libris parisicn-

sium '^per parles vel insimul fuerit nomine et ad opus dicte prepositure

"'comparatus, ipsi decanus et capitulum debeni et tenentur ad ''delibera-

tionem solulionis dictorum quadraginta solidorum annui "* redditus qua-

draginta îibras parisicnsium nobis seu nostris suc- '"cessoribus predjctis

26,
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solvere iii emptionem annui et perpelui ^"rcdditns vel portionein empti

reddilus in usus dicte prcpositure -"'converlendas; et quod si de dictis qua-

draginta libris parisiensiuni ^- quadraginta solidi parisiensiuni annui red<li-

tus acquiri non ^^valerent, ipsi lenerentur soivere dicte prepositure aiinis

singulis ^'illud quod deesset do quadraginta solidis antedictis; notum ^f'a-

cimus quod nos piuni et laudabile dictorum decani el capitiili -"'proposilum

videntes in preniissis, nos eis gratiam et" nicrito ^Taccre volontés, ut tcno-

mur, premissa oauiia et singula volumus, ^'^ratificamus el appiobainus, ac

cliani tenore presentiuni iilteraruin , ^°in quantum ralione dicte pi'eposituro

possumus, aniorlizamus, et '"volumus et concedimus quod dicti decanus

et capitulum et ''' eorum ecciesia pcr se sou per mandalum stmm premissa

omnia ^'-ct singula vendita et werpita libère et absolute lencant et possi-

''*deant, absque servitio, molestatione, inquietationc, perturbatione '^'et

exactionibus quibuscunque in futuruni , retenta duntaxal nobis^'^et succes-

soribus nostris prepositis Ariensibus et reservata alta '^'^justicia in l'undo

terrarum a quibus décima et terragium provo- "*" niunt et provenire consue-

verunt antedicti. In cujus rei testimo- ''^nium, nos eisdem decano et capi-

tulo et eorum ecclesie, ad j)er- "''petuam rei memoriam el in testimoniuiu

premissorum, presen- ""tibus iitteris sigillnm nostrum duximus apponen-

(liim, et tradi- ^'dimus sigilli nosiri munimine présentes iitteras l'oboratas.

''-Datum anno Doniini niillosimo ducentosimo nonagesimo tertio, '^m^nso

.Marlio.

Y. 1295, juiilel.

' Llniversis présentes lilteras inspecluris, Willelmus de Liskes -proposiUis

ecclesie Beati Pétri Ariensis, salutcm in Domino. -^Cum viri vonerabilos

decanus et capituiuui ecclesie Beatri Peiri 'Ariensis predicto olim a nobili

domina Béatrice, domina de Aver- ^doingelde Qiiincbiaco, rejicla domini

Willelmi militis quondam "domini de l'Yaune, de consensu et voluutatc

viri nobilis domini ''Willelmi militis, lllii sui primogenili et beredis magis

tune tcm- * poris appaienlis, domini de I Garnie, quandam deciuiam tl

quod- 'dam terragium cum eorum jmibus et pertinentiis, que dicta '"do-

mina habebat et jiossidebat jure beredilario sive proprietatis, " existenlia

iu villa, parrocliia el territorio de Maseriis in Terne- '-sio, que omnia

predicta domina tenebat in ieodum de Balduino '-^do Curia de Maseriis, el

' Coït. ex.
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dictus Bakluinus de nobis ratione pre- '*positure nostre Ariensis, noiuine

et ad opiis ecclesie sue Ariensis ^^titulo emptionis acquisierint li(n-edi(arie

possidenda, ac rite et ad "'legpin dicta doniiaa. una cum horede suo pre-

dicto, iioniine et ad '"opus ecclesie predicte Ariensis, adliibitis omnibus

soilempnitati- 'M)us que in talibus requiiiintur et consueverunt adliiberi,

bene et 'Megitime werpiveiit, ad hune fiiieni quod dicli decanus et capi-

-"tulum et eonnu ecclesia bona predicta teneant et possidcant jure '-'bere-

ditario sive pioprictatis, et fructus et proventus ac einolu- -'-menla que ex

eisdem décima et terragio ac eoruni pertinenliis -^^deinccps provcnirent per

.seseuper mandatum suum lèvent et per- -*cipiant libère et absolutc, abs-

que servicio, exaclione et molesta- -"'lione quibusrunquc; et dictus Baldui-

nus, ejus uxor et eoruni -'^^fdia et liercs, per advocalos ad boc assuniptos

secundum legem -''et consuetudiucm patrie, quicquid juris et dominii et

allerius -*cujuscunque rei babcrent scu habere aut eisdem provenire pos-

'"'sent quoquc modo in décima et terragio supradictis, in manibus '"nostris

spu mandati nosiri ad boc a nobis specialiter et sufQcien- " ter missi ac etiani

deputati nornine et ad opus dictoruni decani et ^-capituli et eorum ecclesie

tolaliter werpiverint et rcportaverint -"onmi cll'cctu; et nos prepositus

Ariensis predictus premissa ^*omnia et singula voluerimus, ratificaverimus

et approbaveri- ^^nius, ac etiani per nostras patentes litteras super boc con-

l'ectas ^"^ pênes dictos dccanum et capitulum cxistentcs amortisaverimus,

^''rctenta nobis et successoribus nostris prepositis Arieiisibus ac ^^rescrvata

alta justitia in fundo terrarum a qiiibus décima et ter- ^''ragiuni proveniunt

et provenire consueverunt; et voluerimus et '"concesserimus quod dicti

decinus et capitulum et eorum ecclesia ''per se seu per mandatum suuin

premissa omnia et singula libère '-et absolute teneant et possideant in futii-

rum , absque servicio, "molestatione, inquictatione, perturbatione et exac-

tionibus qui- ''buscunque, secundum quod in litteris super boc coiilectis

plenius "^continetur; et ipsi decanus et capitulum nobis et successoribus

'"'nostris prepositis Aricnsibus volentes pro droiluris nostris in '"premissis,

nornine et ad opus et in augnientum reddituum prepo- "siture nostre

Ariensis, iiberalifer subvenire, ei<le:îi prepositure '''concesserint quadra-

ginta solidos parisiensiuni annui et perpetui ^"redditus quos extunc in pos-

terum nobis et successoribus nos- '''
tris prepositis Ariensibiis ratione dicte

prepositure promiserint ''-pro dictis droituris in quolibet Nalali Domini,

sub tali forma ^^videlicel ([uod nobis et successoribus nostris prepositis
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Aricnsi- ^'hus Jicorct accuiiicir in cloiniiiio cliclo pivpositurc noblre vcl

"••alibi, nominc cl ad opti.s dicte pri'positiiro nosîre aiuuiiim reddi- '^'tiiiii

(juadi'aginta solidoriim parisiensiuni . pro (|iiibiis acquireiidis ' seu eniendis

dicti decanus et capituiiiin Arieiises nobis tenebaiitui' ^''.solvere (piadrawiiila

lihras parisiensiuni. c.iini dictiis redditus -'^quadiaginta sob'doruiu acqiiisi-

lus essel seu etiaiu coiriparatiis, '•"in usiis dicti redditus ad opus iiosirc pre-

|)ositm'e cl ejiis nouiine '''converlendas; quibiis quadragintu iibris sohitis

el in usus solu- ''-lioiiis dicti redditus conversis in toto vel in parle, dirti

decan'.is "et capitiduni el eoriini ccclesia a dictoruni qiiadraginta solido-

'•runi parisiensiuni aimua solutione, vei a quanlii.ile partis que '''empta

esset de dicto reddilu, esse deberenl liberi penitus et ''''immiines-, nolum

facinuis univeisis quod nos prcpositus Aiiensis '•" predictus, noniine et ad

opus piejiositurc nostre Ariensis et in '•'^augnicnluin reddiduun cjusdeni,

in reconipensàtiunc predicto- '^''ruui quadraginta solidoruni aiinui rcddiUis.

coiiiparavimus et '"'aequisivimus in pcrpeluum possidendos sexaginta soii-

dos annui "'redditus et peqietui do prediclis quadraginta Iibris parisiensiuin

-ad opus et nouiinc prepositure nosti'e Ariensis, (jui inlerius ascri- "-'bun-

tur, et eosdem redditus rite et ad iegein recepimus et de eis ''adbereditati

siinuis nos el prcpositnra nostra Ariensis predicta, '^secundum legein el

consuetudinem pairie adbibitis omnibus '''sollempiiitatibus que in tabbus

requirunlur et consueverunt ""adbiberi : videlicet a Jobanne Clabaul decein

solidos ()arisiensiuin '^ainiui cl pcrpelui redditus, capiendos super toluni

niansuni suum "'et ejus naustuisiariani sive crcssonaiiam de Roilecourt,

silos in '^''parrocbia de Maingnirourt in quanliini se exleiubuit in tene-

^' nieiito et (biiniiiio jireposilure nostre Ariensis, solvendos quolibet ''-anno

in tribus leruiinis in, quibus securidum usuin et consuetudi- *'-^nein Joci aiii

redditus persolvuntur, tali adjecta conditione quod '''diclus Johannes et

ejus beiedes ratione dicii l'cdditus decein soii- '•^doium ad solvcnduin a!i

(juod releviuni non tenentur; ilein a ^'•Johanne .lais quinque solidos pari-

siensiuni annui et [)erpetui red- '^"diUis super niansum suum siluni in par-

rocbia de Le Coulé, in '''^tenemento et doniinio prepositui'e nostre Ariensis,

solvendos ''''quolibet anno eisdein lenninis et eisdem modo el forma cl

condi- '"lione quibus a predicto .lobanne Clabaut decem predicti solidi

"'sunt solvendi; item a Jacobo Toriel (piindecim solidos annui el ''-pcrpe-

lui redditus siqjer mansnui suum siliiui in parrorliia de Ee "'Conlé. in te-

iiemenlo el doniinio [ireposilinc nosire Ariensis. sol- "'\ endos quolibet
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aiino eisdeni tenninis et eisdem modo, forma et '''' coiulitione quihiis a pro-

(licto Jolianne Clal)aul docciii solidi siint '"'solvendi; itom a Willtdmo Bou-

leri decem solides parisieiisiuin ''"aiinui et perpetiii rcddilus supei- duos

iiiansos existantes apud '"Rollecourt, in parrocliia de Maingnicourt, in te-

nemento et demi- '''nio preposiinre nostre Ariensis, solvendos qnoiibet

anno eisdeni '""lerminis, modo, forma et conditione quibns a predicto

Jolianne '°'Clabaut decem solidi siint solvendi; item a JacoJjo de le Mute

'"'-viginti solidos annui el porpetiii rcdditus super mansum siuim '"-'siinin

iii paiTOchia de Le Conté, in douiinio el tenemonto prepo- '"'silure iioslie

Ariensis, solvendos (juolibet anno eisdem terminis, '"''modo, forma el con-

dilione quibns a prediclo Jobnnne (Habaut "'^' decem solidi suni solvendi,

secundum tamen très terminos et '"'iisum et consuetudinem quibns rcddi-

tus de Baisieu anno quolibet ""^persolvuntur. Quibus redditibus sexaginla

solidorum predictis a '"'noljis ad opus et nominc preposiinre noslre et in

augmenlum ""reddituum ejusdem coijiparalis ac etiam iii perpctuum ac-

quisitis, '"dicti decanus et capitulum nobis prediclas quadraginta iibras in

"'-bona pecunia et bene numerata plenarie pcrsoherunt et de eis "'nobis

^alisfecerunt competenter, ac de cis nos babemus plenarie "'pro pagatis.

Nos vero dictas quadraginta iiliras parisiensium in "-'sobitioneni predicli

l'cdditu^sexaginta solidorum parisiensium '"'sic a nobis ad opus et nomim'

prepositure noslre Ariensis in per- "^pelunm acqnisitorum, in recompen-

satione prediclorum quadra- "^ginla solidorum annui redditus in (juibus

nobis dicti decanus et "'capitulum Arienses tenebanlur lotaliter converli-

mus; proptcr '-"f[uod nos dictos decanum et capitultmi Arienses et eorum

eccle- '-'siam de predictis quadraginta libris paiisi( nsium et quadraginta

'-'-solidis parisiensium annui redditus, in cpiibns nobis annuatim '-'tene-

bantur in modo et foi ma superius expressis, cpiitamus el quilos '-'clama-

nms ac de solutione predicli redditus quadraginta solidorimi '-^exnunc in

posterum penitus absolvimus, nos et successores nos- '-''tros prepositos

Arienses ad boc specialiter obligantes, quia fate- '-'mur m predictis reddi-

tibus sexaginta solidorum a nobis ad opus et ''-'*nomin(> prepositure nostre

comparatis et in pcrpetuum acquisitis '-''utilitatem nostre prepositure fe-

cisse, ac dictas quadraginta libres '^"in solutione dictorum sexaginta solido-

rum annui redditus totaliter '^' convertisse. Si vero contina:eret exnunc iu

antea aliquo temporc ''-dictos se.saginta solidos annui redditus aut aliquos

eorum (qnod '^'minime credimusl in aliquo minui seu depi rdi in loto ve!
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in parte, '^'nos seu succcssorcs nostri prepositi Arienses non poterimns

'''aliquem liabere recursuni nec debemus ad dictos decanum et '^''capitu-

hun aut eorimi ecclesiam quia de retero nobis seu succès- '^^soribus nostris

prepositis Ariensibus pro preinissis omnibus in ''"^aliquo non tenentur, sed

totaliter quiti sunl et esse dcbcnt de '-^"prcmissis omnibus, mediantibus

dictis quadraginta libris pari- ''"siensium ab ipsis nobis solulis et in solu-

lione dicti reddilus '"sexaginta soHdorum a nobis conversis, prout superius

est ''-expressuni. Et ad premissa omnia fiimiter lenenda et inviolabilité!-

''^observanda nos et successores nostros prepositos Arienses et '"omnia

bona prepositurc nostre Ariensis tenore presentiuin '"specialiter obliga-

mus, ivnuiitiantes nomine nostro et successorum "° nostrorum prcposilo-

rum Aiiensium, quantum ad premissa, ex- '"ceplioni doli, mali fori, ex-

ccptioni pecunie non numérale et non "* soluté, exceptioni quod nos seu

successores nostri prepositi ''"Arienses non possinius dicere aliquo tempore

quod In hoc pre- '^"positura noslia lésa sit seu in aliquo decepta, seu quod

aliud sit '-''scriptum quam actum, seu dictas quadraginta libras in compa-

''-ratione seu solulione dictormn sexaginta solidorum annui '^^redditus non

fuisse conversas, quia fatemur rem lia se habcre in '-"omnibus sicut predic-

tuin est, ac eliam fccissc nostre prepositure ''''commodum maximum in

premissis. Renuntiamus etiam in gène- '-"^rali et in speciali omnitus que

nobis et successoribus nostris '•'' prepositis Ariensibus possent prodesse et

dictis decano et capitulo '^^ct eorum ecclesie obesse in premissis. Nos vero

Jecanus et '^'ca])itulum Arienses predicti" specialiter misimus duos de con-

ca- "'"nonicis nostris, quibus fidem adhibebamus, ad loca in quibus '«'dicti